
اخبار 2
با حکم سیدرضا فاطمی امین، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، رضا خوراکیان به عنوان مدیرعامل جدید مؤسسه فرهنگی قدس منصوب 

شد. به گزارش تسنیم، رضا خوراکیان پیش از این در دفتر تولیت آستان قدس رضوی حضور داشت و قبل از آن نیز مدیرعامل موسسه جوانان و 
پژوهش های اجتماعی آستان قدس رضوی بود.به گزارش آنا، این دومین باری است که خوراکیان  به این سمت منصوب می شود.

 رضا خوراکیان مدیرعامل جدید 
موسسه فرهنگی قدس شد
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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   الان که اتوبوس ها سیستم اعلام ایستگاه  •
دارند خوبه که برای کارت زدن هم از طریق 
سیستم اطلاع رسانی بشه تا مجبور نشیم 
صدای وحشتناک راننده رو به خاطر کارت 
ــزدن بعضیا هــمــراه بــا تــوپ و تشر تحمل  ن

کنیم!
  چرا سبد کالا به ما پیک موتوری ها که  •

نه بیمه داریم ونه حقوق درست و حسابی 
تعلق نمی گیرد؟ چرا کار ما جزو هیچ کدام 

از مشاغل به شمار نمی آید؟
 مسئولان گرانی قیمت های بازار خودرو  •

را در شبکه ایران کالا مشاهده کرده اید چرا 
سکوت؟

 متأسفانه کم فروشی آشکاردر بازار دام  •
افتد که  اتفاق می  ایــن شکل  به  گوسفند 
خوراک بسیاری از آب ونمک و کاه و علف به 
خورد گوسفندان می دهند تا وزن آن ها بالا 

برود بعد آن ها را می فروشند.
 جناب آقای روحانی در حالی که اوضاع  •

مردم خراسان جنوبی به علت خشکسالی 
خرابه ،بانک ها فشار می آورند که باید وام 
بانک  تسهیلات  اگــه  کنید  پرداخت  را  ها 
هارو مثل بانک کشاورزی تمدید کنید، این 

جوری  بهترین هدیه را به مردم داده اید.
 بعد از ۲۰ روز تلاش موفق شدم با۱۴۲۰  •

تماس بگیرم. آن جا هم  گفتند علت این که 
برای شما سبد حمایتی واریز نشده این بوده 
که حساب شما پرکار بوده گفتم چون من 
تنخواه گردان و کارپرداز شرکتم پول میاد و 
میره ومال شرکته. مگر ملاک نباید فرم بیمه 
باشه؟ با این روش می ترسم یارانه ام را هم 
قطع کنند در صورتی که حقوق من از یک 

میلیون و 9۰۰ بیشتر نیست.
 بحث روزنامه فــروش های سر چهارراه  •

کمک به معیشت خانواده این بچه هاست 

تا از تکدی گری و خلاف برای سیر کردن 
خانواده شون جلوگیری بشه و این هم کار 
قشنگیه ولی باید مدیریت بشه نه این که 
صورت مسئله رو پاک کنیم. الان این بچه 

ها کجایند و چه کار می کنند؟
 از دولت می خواهیم برای من و کسانی که  •

خودرو اولی هستیم و شش ماهه خودرو ثبت 
نام کردیم وتحویل آن آبان بــوده، حمایت 
ــن نتیجه اعــتــمــاد مـــردم بــرای  کــنــد،آیــا ای

حمایت از تولید ملی به دولت است ؟
ــگ در چاپ  • ــوی رن ــت کــه ب  چند روز اس

ــد درســت آن را  ــازه نمی ده ــه اجـ ــام روزن
مطالعه کنیم قبلا راحت تر روزنامه را ورق 
می زدیم و می خواندیم ولی تازگی اذیت 

می کند.
 وزارت بهداشت گفته رنگ های تاتو تایید  •

شده نیست و خطرناکه ! سوالم اینه که چرا 
زودتر اطلاع رسانی نمی شه؟ چند مریض 
سرطانی می شناسم  که تاتوی ابرو کردند! 

 واقعا چرا غیراستاندارد بودن استخرهای  •
ژئوممبران رفع نمی شود تا تلفات برخی 
دزدان کمترشود و داخل آن غرق نشوند و 

از بین نروند؟
 چــرا بانک مرکزی درخــصــوص تضمین  •

ــای لازم بــرای تسهیلات ســامــان دهی  ه
مشاغل مــزاحــم شــهــری در قــالــب وام به 
ــدازی می  دارنــدگــان این مشاغل سنگ ان

کند و این روند را با مشکل مواجه می کند؟
 قابل توجه آقایان مدیر! به جای این که  •

5۰۰ میلیون  به هر بازیکن فوتبال نفری 
بدهید ، بروید شب عید به 5۰۰ خانواده 
کنید  کمک  میلیون  یک  هرکدام  محروم 

ثوابش بیشتره ...
 کارخانه سایپا و ایــران خــودرو با برنامه  •

و نقشه قبلی و با آگاهی دســت به فروش 

خــودرو )فــروش نقدی و  فروش اقساطی( 
زده اند و به تعهدات شان عمل نمی کنند و 
مدعی اند خسارت را می دهند حال آن که 
خسارت تعیینی بسیار بسیار ناچیز است. 
پول های مردم را در زمانی که دلار ارزان بود 
گرفتند و الان خودرو را به هر دلیلی تحویل 

نمی دهند.
 یارانه من به اشتباه قطع شده است بعد  •

از یک سال پیگیری یک تلفن تهران برای 
تماس داده اند که کسی پاسخ گو نیست. با 
این شرایط اقتصادی چه کسی جواب گوی 

من و خانواده ام است؟
 وقتی نظارت و قاطعیت و اراده ای نباشد  •

می  قاچاق  داخلی  گوسفندهای  گوشت 
شود و از کشورهای دیگر گوشت وارد می 
ــدارد اگر  ــاری ن کنند. مــبــارزه با قاچاق ک

بخواهند.
جوابیه بانک مسکن •

بــا عنایت بــه مطلب درج شــده بــا موضوع 
»درخواست افزایش تسهیلات مسکن یکم« 
در ستون حرف مردم ۲ دی 97 به استحضار 

می رساند:
مقاطع  تمامی  در  و  همواره  مسکن  بانک 
زمانی در حال رصد وضعیت بــازار مسکن 
بوده و بنا به نیاز جامعه، پیشنهادهایی را 
برای افزایش سقف تسهیلات فعلی یا عرضه 
محصولات جدید ارائــه کرده است. لیکن 
هرگونه تغییر در سقف تسهیلات مسکن باید 
توسط بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار 
ــرای ایــن منظور  مصوب و ابــلاغ شــود که ب
عواملی چون تورم، میزان عرضه و تقاضا، 
توان اقشار مختلف در بازپرداخت تسهیلات 

و... نیز مورد بررسی قرار می گیرد.
مدیریت حوزه ارتباطات و حوزه 
مدیریت بانک مسکن

...یادداشت
  محمد حقگو 

economic@khorasannews.com

4 لایه آشفتگی در ارائه  
خدمات دولتی و رفاهی

آشفتگی توزیع گوشت یارانه ای در روزهای اخیر 
نشان داد که کُمیت خدمات دولتی و رفاهی به مردم 
همچنان از بعد کیفی و سیاست گذاری مناسب  لنگ 
می زند. هر چند گفته می شود که راه چاره در این 
گونه موارد، پیاده سازی دولت الکترونیک است و 
برای آن هم صدها یا شاید هزاران میلیارد منابع لازم 
است اما به نظر می رسد در این زمینه، کارهای نکرده 
و تدابیر مغفولی که بودجه زیادی را طلب نکرده و 
در عین حال می تواند موجب ارتقای رضایتمندی 
مردم از خدمات دولتی شود، روی زمین مانده است.

در اولین سطح موضوع، باید به کم توجهی دولت 
به فناوری اطلاعات به عنوان ضمیمه سیاست 
های حمایتی اشاره کردکه نمونه آن را در توزیع 
گوشت شاهد بودیم. به طوری که دیروز  و پس از 
انتشار تصاویر زشت صف های طولانی در جلوی 
فروشگاه ها، مسئولان وزارت جهاد از راه اندازی 
سیستم فــروش اینترنتی بــرای توزیع گوشت و 
محدود کردن آن به دهک های پایین خبر دادند. 
پیشتر و هنگام توزیع بسته حمایتی نیز مسئولان 
سازمان تامین اجتماعی در واکنش به انتقادات 
از سامانه های ناکارای ستاره- مربعی اعلام شده 
برای اعتراض، از آماده نبودن این سازمان در هنگام 

اجرای بسته حمایتی خبر دادند! پیش از آن و هنگام 
توزیع بسته های کالایی در زمان وزارت ربیعی وزیر 
سابق رفاه  نیز شاهد صف های طولانی بودیم که می 
شد با شناسایی مخاطبان و استفاده از سازوکارهای 
فناوری اطلاعات  در  اطلاع رسانی و زمان بندی  

این صف ها را به حداقل رساند.
اما در دومین سطح موضوع، می تــوان به عقیم 
ماندن برخی تجربیات موفق در تسری به دیگر 
سیاست های حمایتی اشاره کرد که نمونه آن، در 
هفته های گذشته، پیاده سازی کارت سوخت در 
کارت های بانکی بود. هر چند این سیستم هنوز 
به اجرا در نیامده است اما با فرض صحت کارکرد، 
باید گفت که منجر به صرفه جویی قابل توجهی در 
هزینه های عمومی و دولت برای تامین کارت های 
سوخت المثنی شد. سوال اصلی این جاست حال 
که می توان سازوکار سهمیه بندی کارت سوخت را 
در کارت های بانکی پیاده سازی کرد، چرا دولت 
برای تخصیص انواع و اقسام کالاهای حمایتی از 
این امکانات استفاده نمی کند؟ می توان متصور بود 
که با این ابزار، ضمن شکسته شدن صف های خرید 
کالای حمایتی، به راحتی دست دلالان و واسطه ها 
از آن کوتاه می شود و می توان تا حد زیادی از تامین 

کالاها به میزان نیاز مردم اطمینان حاصل کرد.
در لایه سوم باید به شناسایی دقیق مخاطبان طرح 
های حمایتی اشاره کرد. جایی که پرهیز از مراجعه 
به اطلاعات دقیق مانند حساب های بانکی مردم، 
به انحراف طرح های حمایتی و گسترش احساس 
تبعیض و ناکارآمدی دولت در بین مردم منجر می 

شود.
اما اگر از حوزه سیاست های حمایتی کمی فاصله 
بگیریم و به لایــه هــای عمیق تر خدمات دولتی 
سربزنیم، باید از بی توجهی به برخی مقدمات 
فناوری اطلاعات یاد کنیم که در عین کم هزینه 

بــودن، در صــورت تحقق می تواند رضایتمندی 
ــه خدمات دولتی افزایش دهد.  مــردم را از ارائ
ــت کــه گــام اول استقرار دولــت  باید توجه داش
الکترونیک، شفافیت فرایندهای ارائه خدمات 
از جمله فرایندهای اداری است. موضوعی که در 
ادارات دولتی مغفول است. به تبع این نقصان هم 
اینک مردم، از حقوق خود و وظایف ارائه کنندگان 
خدمات دولتی آگاهی ندارند یا بعضاً مشاهده می 
شود که بعد از انتظار طولانی متوجه می شوند که 
چه مدارکی را باید برای دریافت خدمات همراه 
داشته باشند. نمونه این موضوع را می توان در 
اطلاع رسانی برخی  بیمه ها به بیمه گذاران برای 
دریافت خدمات بیمه تکمیلی مشاهده کرد. به 
طوری که گویا بیمه گذار باید یک بار حتماً چوب 
نقص اطلاعات و مدارک و نیز موضوع مضحک کم 
رنگ بودن نسخه پزشک و ... را بخورد. در حالی 
که با الکترونیکی شدن دفترچه ها واطلاع رسانی 
درست حقوق بیمه گذار و وظایف بیمه گر، می 
شد از خیلی از نارضایتی های مردم در این زمینه 
کاست. در وهله بعدی نیز اهمیت دادن به رضایت 
سنجی مــردم در خصوص تک تک فرایندهای 
اداری و دخالت دادن آن در تامین بودجه دستگاه 
ها، می تواند تحرک بهتری در دستگاه ها برای 

رضایتمندی مردم ایجاد کند.
در مجموع و با گذشت چهار دهه از انقلاب، به نظر 
می رسد دولــت باید انقلابی نیز در نظام دیوان 
سالارانه خود برای بهبود خدمت رسانی به مردم 
صــورت دهــد. این مهم نه با سیاست کورکورانه 
تعدیل نیرو، بلکه در ابتدا با کارهای نرم افزاری نظیر 
آن چه در بالا گفته شد و نیز تدابیر خرد برای توسعه 
به کارگیری فناوری اطلاعات میسر می شود. 
اقداماتی که کمترین رابطه را با تنگناهای بودجه 

ای دولت و نیز فشارهای تحریمی دارند.  

در اختتامیه سی وششمین جایزه کتاب سال

روحانی :ما به دوره سلطه آمریکا بر ایران برنمی گردیم
با هیچ سانسور و فیلتری نمی توانیم جلوی سوال و شبهه را بگیریم

رئیس جمهور در اختتامیه سی وششمین جایزه کتاب سال گفت: با هیچ 
سانسور و فیلتری نمی توانیم جلوی سوال و شبهه را بگیریم. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم معرفی کتاب 
سال جمهوری اسلامی ایران با بیان این که انقلاب ما بی تردید یک انقلاب 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی بود و از کتاب آغاز شد، اظهار کرد: آن چه ملت 
را پیروز کرد، پیروزی نور بر ظلمت بود، کتاب می تواند ظلمتی را روشن و 

مسیری برای ما هموار کند.
وی تصریح کرد: امروز در عصری هستیم که کتاب باید به سوالات ما در 
زمینه های مختلف پاسخ دهد. یک وقت کتابی می نویسیم که ارزشمند 
است اما به سوال امروز جامعه ما پاسخ نمی دهد. ما باید جلوی شبهه ها را 
بگیریم. اگر همه قلم ها شکسته و زبان ها بریده شود، با اشاره هم شبهه و 
سوال به وجود می آید. با هیچ سانسور و فیلتری نمی توانیم جلوی سوال و 
شبهه را بگیریم. بایدبه سوال مردم پاسخ داده شود. دوران انسداد گذشته 
است و اگر نگذشته باشد، راه حل نیست. باید با عقل، دانش، کتاب، گفت 

و گو، نصیحت و دلسوزی به سوالات و شبهه ها پاسخ دهیم. با شعار و فریاد 
کار درست نمی شود.

روحانی با اشاره به سخنان مداخله جویانه آمریکا درباره عراق و ایران با 
بیان این که ما باید با کتاب و منطق جواب آن ها را بدهیم و انقلاب را با قلم 
و استدلال تضمین کنیم، بیان کرد: جنگ اقتصادی هم زخمی دارد اما 
شما آمریکایی ها پیروز این راه نخواهید شد زیرا ملت ایران برای آرمانش 
می ایستد. اگر می خواهید ایران را به ۴۰ سال قبل برگردانید، این ارتجاع 

امکان ناپذیر است. ما به دوره سلطه آمریکا بر ایران برنمی گردیم.
همچنین به گــزارش  خبرگزاری تسنیم، حجت الاســلام حسن روحانی 
رئیس جمهور در مراسم سی و ششمین جایزه کتاب سال و بیست و ششمین 
جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از آثار برگزیدگان داخلی و 
خارجی در بخش های ترجمه، تحقیق و تالیف، با اهدای لوح تقدیر و تندیس 
قدردانی کرد. در این مراسم ۲۰ اثر پدیدآورندگان داخلی و بین المللی 

برگزیده و ۴۱ عنوان کتاب نیز شایسته قدردانی شناخته شده است.

مخالفت مجلس با حذف ماده مربوط به استانی شدن انتخابات 
 محمداکبری- نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز پارلمان با حذف 
بند استانی شدن انتخابات مخالفت کردند.استانی شدن انتخابات، طرحی 
است که با کاهش نیاز نامزدهای نمایندگی شهرستان ها به رای حوزه های 
انتخابیه می تواند باعث دور شدن نمایندگان از مردم و حتی کاهش مشارکت 
مردم مناطق روستایی و شهرهای کوچک در انتخابات مجلس شود و همزمان 

به ورود نمایندگان به مجلس براساس قدرت لابی کمک کند. به گزارش 
فارس و خراسان،  نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز 
گذشته هنگام بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی با پیشنهاد سیدحسن نقوی حسینی برای حذف ماده 3 این طرح که 

مربوط به استانی شدن انتخابات بود مخالفت کردند.

هشدار صریح ایران به ماجراجویی رژیم صهیونیستی 
شمخانی: در صورت تداوم اقدامات رژیم صهیونیستی، پاسخ قاطع به گونه ای که درس عبرتی برای حکام 

اسرائیل باشد، فعال می شود 

 دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به ماجراجویی های رژیم 
صهیونیستی در منطقه و به خصوص سوریه »ادامه تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
به خاک سوریه و اقدام علیه ارتش و نیروهای مقاومت و همچنین نقض تمامیت 
ارضی« این کشور را غیر قابل قبول بیان کرد و به اسرائیلی ها هشدار داد: در 
صورت تداوم این اقدامات، تدابیر پیش بینی شده برای بازدارندگی و پاسخ قاطع 
و متناسب به گونه ای که درس عبرتی برای حکام دروغگو و جنایتکار اسرائیل 
باشد، فعال خواهد شد. به گزارش ایرنا، علی شمخانی این مطلب را روز گذشته 
در دیدار ولید المعلم وزیرخارجه سوریه که به تهران آمده است، مطرح کرد. 
این سفر در آستانه برگزاری دور جدید مذاکرات آستانه انجام می شود که قرار 
است ۲5 بهمن )هفته آینده( با حضور روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در 
سوچی روسیه برگزار شود.همزمان با ولید المعلم، »گیر پترسن« نماینده ویژه 
سازمان ملل متحد در امور سوریه نیز بعدازظهر روزگذشته ضمن سفر به تهران 
با ظریف و حسین جابری انصاری دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه 
سیاسی ملاقات کرد.  این اولین سفر پترسن به تهران پس از تصدی به این سمت 
به جای استفان دی میستوراست. به گزارش ایرنا، شمخانی در دیدار وزیرخارجه 
سوریه همچنین تأکید کرد: همکاری ایران و سوریه برای مبارزه با تروریسم 
تکفیری دستاوردهای غیرقابل انکاری برای منطقه و امنیت بین المللی به دنبال 
داشته است و این روند تا پایان بحران امنیتی در این کشور ادامه خواهد داشت. 
وی تصریح کرد: بازگشت امنیت به سوریه فرصتی مهم برای توسعه و خدمت 
رسانی به مردم رنج دیده این کشور است و جمهوری اسلامی ایران همان گونه که 
در عرصه مبارزه با تروریسم در کنار دولت و ملت سوریه بود، در دوران بازسازی 

این کشور نیز از ارائه هیچ کمک و مشورتی مضایقه نخواهد کرد. 
 ولید معلم وزیر امور خارجه سوریه نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از آخرین 
تحولات میدانی این کشور، پیگیری مسیر سیاسی برای عبور از بحران را 

یکی از گزینه های مهم دانست و افزود: مستشاران نظامی ایران به دعوت 
دولت سوریه و به منظور توانمند سازی نیروهای مسلح این کشور برای مقابله 
با تروریسم در سوریه حضور یافته اند و دولت خود را موظف به حفظ امنیت 

نیروهای ایرانی حاضر در خاک این کشورمی داند.

لاریجانی: همکاری های دو کشور در سال جاری میلادی باید افزایش 	 
یابد

به گزارش خانه ملت، دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
هم در دیدار با وزیر خارجه سوریه بر ضرورت توسعه همکاری های اقتصادی 
دو کشور ایران و سوریه تأکید کرد و افزود: قطعا همکاری های تجاری دو 
کشور در سال جاری میلادی باید افزایش یابد. ولید معلم نیز در این ملاقات 
با انتقاد از تحریم های ظالمانه آمریکا گفت: قطعا توطئه آمریکایی ها علیه 
جمهوری اسلامی همانند توطئه های این کشور علیه ملت سوریه شکست 
خواهد خورد، از طرف دیگر تحریم های اقتصادی ایالات متحده نشان دهنده 

ناآگاهی ترامپ در برابر حقیقت، ظرفیت و اراده ملت ایران است. 

دیدار ظریف و المعلم	 
محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان نیز در دیدار همتای سوری خود، 
با اشاره به سفر موفق اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور به سوریه، 
آمادگی شرکت های ایرانی را برای تعاملات اقتصادی با سوریه در دوران 
بازسازی اعلام کرد. المعلم نیز در این دیدار با اشاره به شرایط و تحولات 
منطقه ای گزارشی از آخرین تحولات و رایزنی ها را برای رسیدن به راه حل 
سیاسی بحران این کشور ارائه و در خصوص طرح ها و راهکارهای مختلف، 

رایزنی و تبادل نظر کرد.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

ریکاوری در سطل زباله و انتقاد به ماله کشی نود! 
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انتقاد از ماله کشی های نود!

برنامه نود بعد از  شش هفته روی آنتن رفت 
و خیلی هم بی حاشیه نبود. گفت وگوی مفصل 
عادل با کی روش  یکی از بخش های این برنامه 
بود که در آن کارلوس کی روش حسابی از 
کارنامه و عملکرد خود دفاع کرد. عادل هم در 
کلیپی که شکست سوریان را از حریف ژاپنی 
با شکست تیم ملی از ژاپن مقایسه کرده بود 
مورد انتقاد   تعدادی از کشتی گیران معروف و  
کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت  که به 
دنبال ماله کشی اشتباهات تیم ملی بوده است 
و در این میان یک گیف بامزه هم از ماله کشی 
کنار جدول منتشر شده است که کاربران زیادی 
آن را با برنامه پیش عادل فردوسی پور مقایسه 
کرده اند! در همین حال کاربری  نوشته: »این  
تشخیص   فردوسی پور  بوده که دفاع از کی 
روش در طول این سال ها به نفع فوتبالمونه ولی 
این که بخواد روی ضعف های کی روش سرپوش 

بذاره قابل انتقاده«.
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ریکاوری در سطل زباله!

»ریکاوری عجیب بازیکنان نفت مسجد سلیمان 
در سطل زباله!« تصویری با این کپشن حسابی 
خبرساز شده است. تکنیک ریکاوری بدنی در 
یخ یکی از موثرترین تکنیک ها برای بازیابی بدنی 
بازیکنان فوتبال است اما کمبود امکانات باعث 
شده تیم نفت مسجد سلیمان در سطل زباله 
پر از یخ به ریکاوری بدنی بپردازند!  کاربری 
نوشته : »این سطح از ریکاوری باید توی گینس 

ثبت بشه!«
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QR نحوه استفاده از کدهای

هر روز بالای ستون بازتاب از کدهای مربعی شکل 
و سیاه رنگی استفاده می کنیم تا با استفاده از 
این قالب بتوانید به ویدئوهای مربوط به کلیپ 
های پربازدید داخل ستون دسترسی پیدا کنید. 
اما خیلی از ما هنوز نمی دانیم که چطور باید از این 
کدها استفاده کنیم. امروز تصمیم گرفتیم در 
همین ستون نحوه استفاده از  کدهای QR را به 

زبانی ساده و آسان آموزش دهیم .
1- برای دسترسی به 
 QR اطلاعات یک کد
باید گوشی هوشمند 
داشته و به اینترنت 
برای  باشید.  متصل 
شـــروع یکی از نرم 
افزارهای بارکدخوان 

مثل  QR Code Reader را دانلود و نصب 
کنید. 

2- با اجرای نرم افزار بارکدخوان و انتخاب 
گزینه  QR Code  Scan دوربین تلفن همراه 

فعال می شود.
ــن  ــی 3- حـــالا دورب
گوشی خــود را روی 
شکل   مربعی  قالب 
بگیرید  نظر  مد   QR
و آن را ثــابــت نگه 
دارید تا کد خوانده 

شود.
4- پس از خواندن 
 ،QR اطلاعات روی کد
شما به لینک یا سایت 
مد نظر متصل خواهید 
شد و می توانید از 
ویــدئــو یــا داده های 
پربازدید شبکه های 

اجتماعی لذت ببرید.
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سلام به آینده

دیروز و همزمان با جشن 40 سالگی انقلاب،  
نماهنگ زیبای »سلام به آینده« در فرودگاه 
مهرآباد تهران اجرا شد که با استقبال گسترده 
و همراهی گرم مسافران همراه بود، به طوری 
که مردم در وسط سالن فرودگاه به صورت حلقه 
گردی به تماشا ایستادند و با این گروه موسیقی 
همخوانی کردند. انتشار ویدئوهایی از این 
همخوانی بازتاب زیادی داشته است. کاربری 
نوشته: »چه جشن باشکوهی شده. حس در 
کنار هم بودن رو می رسونه.« کاربر دیگری هم 
نوشته: »اگر کمی خلاقیت وجود داشته باشه، 
میشه مثل این کار، مردم را شاد کرد . فقط که 

نباید کلی پول خرج کرد«
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اقدام قابل تحسین معلم اهوازی

تصویری از یک کلاس درس در اهواز دست به 
دست می شود که واکنش کاربران شبکه های 
اجتماعی را به دنبال داشته است. ماجرا از این 
قرار است، یک معلم اهوازی که در مدرسه ای 
در یک منطقه محروم این شهر فعالیت می کند 
با هزینه شخصی برای دانش آموزان کلاس که 
بسیاری از آن ها هم از طبقه محروم و دچار سوء 
تغذیه هستند خوراکی هایی را می خرد تا قدری 
از سوء تغذیه آن ها را رفع کند. کاربری نوشته: 
»این اتفاقات خوب رو باید در فضای مجازی بولد 
کرد تا فرهنگ سازی بشه.« کاربر دیگری هم 
نوشته: »باید از این معلم تقدیر بشه. چون فراتر 

از وظایف اش داره کار می کنه.«


